
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 504 от 31.08.2023 

г. Оленегорск 
Об определении гарантирующей организации,  

осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение населенного пункта Высокий 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

В целях реализации Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов 
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. ГОУП «Мурманскводоканал» наделить статусом гарантирующей организацией, осуществляющей 
холодное водоснабжение и водоотведение населенного пункта Высокий муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области. 

2. Внести в Схему водоснабжения и водоотведения муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области на период до 2028 года следующие изменения: ГОУП 
«Мурманскводоканал» является гарантирующей организацией, осуществляющей холодное водоснабжение и 
водоотведение населенного пункта Высокий». 

3. Уведомить ГОУП «Мурманскводоканал» о наделении его статусом гарантирующей организацией, 
осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение населенного пункта Высокий. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2023. 
Л.Ф. Орлова, 

заместитель главы Администрации города. 


